
決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）

金　　額 金　　額
【資産の部】 【負債の部】
固定資産 - 固定負債 -
有形固定資産 - 地方債 -
事業用資産 - 地方債 -
土地 - 臨時財政対策債 -
立木竹 - 長期未払金 -
建物 - 退職手当引当金 -
建物減価償却累計額 - 損失補償等引当金 -
工作物 - その他 -
工作物減価償却累計額 - リース債務 -
船舶 - その他固定負債 -
船舶減価償却累計額 - 流動負債 388,696
浮標等 - １年内償還予定地方債 -
浮標等減価償却累計額 - 地方債 -
航空機 - 臨時財政対策債 -
航空機減価償却累計額 - 未払金 -
その他 - 未払費用 -
その他減価償却累計額 - 前受金 -
建設仮勘定 - 前受収益 -

インフラ資産 - 賞与等引当金 251,732
土地 - 預り金 136,964
建物 - その他 -
建物減価償却累計額 - リース債務 -
工作物 - その他流動負債 -
工作物減価償却累計額 - 388,696
その他 - 【純資産の部】
その他減価償却累計額 - 固定資産等形成分 21,071,136
建設仮勘定 - 余剰分（不足分） 4,771,910

物品 -
物品減価償却累計額 -

無形固定資産 -
ソフトウェア -
ソフトウェア -
ソフトウェア減価償却累計額 -
ソフトウェア仮勘定 -

その他 -
その他無形固定資産 -
その他減価償却累計額 -
その他無形仮勘定 -

投資その他の資産 -
投資及び出資金 -
有価証券 -
出資金 -
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 -
長期貸付金 -
基金 -
減債基金 -
その他 -

その他 -
徴収不能引当金 -

流動資産 26,231,742
現金預金 5,160,606
歳計現金 5,023,642
歳計外現金 136,964

未収金 -
短期貸付金 -
基金 21,071,136
財政調整基金 21,071,136
減債基金 -

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 - 25,843,046

26,231,742 26,231,742資産合計

負債合計

純資産合計

負債及び純資産合計

貸借対照表（会計別)
令和　３年　３月３１日現在

科　　　　　　目 科　　　　　　目



決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）
金　　　額

経常費用 180,845,179
業務費用 29,184,793
人件費 18,555,647
職員給与費 12,653,207
給料 3,351,600
時間外手当 5,491,413
その他職員手当等 3,810,194

賞与等引当金繰入額 251,732
退職手当引当金繰入額 -
その他 5,650,708

物件費等 10,604,146
物件費 10,576,066
維持補修費 10,120
減価償却費 -
事業用建物 -
事業用工作物 -
事業用船舶 -
事業用浮標等 -
事業用航空機 -
事業用その他 -
インフラ建物 -
インフラ工作物 -
インフラその他 -
物品 -
ソフトウェア -
その他無形 -

その他 17,960
その他の業務費用 25,000
支払利息 -
徴収不能引当金繰入額 -
その他 25,000
費用調整勘定 -
その他 25,000

移転費用 151,660,386
補助金等 151,660,386
社会保障給付 -
他会計への繰出金 -
その他 -

経常収益 120,327
使用料及び手数料 -
その他 120,327
収益調整勘定 -
その他 120,327

純経常行政コスト △ 180,724,852
臨時損失 -
災害復旧事業費 -
資産除売却損 -
投資損失引当金繰入額 -
損失補償等引当金繰入額 -
その他 -

臨時利益 -
資産売却益 -
その他 -

純行政コスト △ 180,724,852

行政コスト計算書（会計別)
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

科　　　　　　　　　目



決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）

合計
固定資産等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 22,997,898 19,140,620 3,857,278
純行政コスト（△） △ 180,724,852 △ 180,724,852
財源 183,570,000 183,570,000
税収等 180,234,000 180,234,000
地方税 - -
地方譲与税 - -
税交付金 - -
地方特例交付金 - -
地方交付税 - -
寄附金 - -
他会計繰入金 - -
その他 180,234,000 180,234,000

国県等補助金 3,336,000 3,336,000
本年度差額 2,845,148 2,845,148
固定資産の変動（内部変動） 1,930,516 △ 1,930,516
有形固定資産等の増加 - -
有形固定資産等の減少 - -
貸付金・基金等の増加 1,930,516 △ 1,930,516
貸付金・基金等の減少 - -

資産評価差額 - -
無償所管換等 - -
内部取引 - -
その他 - -
固定資産照合勘定 - -
固定資産売却収入 - -
固定資産連携（売却価額） - -

その他純資産変動 - -
本年度純資産変動額 2,845,148 1,930,516 914,632
一般財源等充当調整額 - -
本年度末純資産残高 25,843,046 21,071,136 4,771,910

純資産変動計算書（会計別)
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

科　　　　　　　　　目



決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）

金　　　額
【業務活動収支】
業務支出 180,593,447
業務費用支出 28,933,061
人件費支出 18,303,915
物件費等支出 10,604,146
支払利息支出 -
その他の支出 25,000
支出調整勘定 -
その他の支出 25,000

移転費用支出 151,660,386
補助金等支出 151,660,386
社会保障給付支出 -
他会計への繰出支出 -
その他の支出 -

業務収入 183,690,327
税収等収入 180,234,000
国県等補助金収入 3,336,000
使用料及び手数料収入 -
その他の収入 120,327
収入調整勘定 -
その他の収入 120,327

臨時支出 -
災害復旧事業費支出 -
その他の支出 -

臨時収入 -
業務活動収支 3,096,880
【投資活動収支】
投資活動支出 1,930,516
公共施設等整備費支出 -
基金積立金支出 1,930,516
投資及び出資金支出 -
貸付金支出 -
その他の支出 -

投資活動収入 -
国県等補助金収入 -
基金取崩収入 -
貸付金元金回収収入 -
資産売却収入 -
その他の収入 -

投資活動収支 △ 1,930,516
【財務活動収支】
財務活動支出 -
地方債償還支出 -
その他の支出 -

財務活動収入 -
地方債発行収入 -
その他の収入 -

財務活動収支 -
本年度資金収支額 1,166,364
一般財源等充当調整額 -
業務活動 -
投資活動 -
財務活動 -

前年度末資金残高 3,857,278
本年度末資金残高 5,023,642

前年度末歳計外現金残高 450,482
本年度歳計外現金増減額 △ 313,518
本年度末歳計外現金残高 136,964
本年度末現金預金残高 5,160,606

資金収支計算書（会計別)
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

科　　　　　　　　　目



決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）

前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)

事業用資産 - - - - - - -

土地 - - - - - - -

立木竹 - - - - - - -

建物 - - - - - - -

工作物 - - - - - - -

船舶 - - - - - - -

浮標等 - - - - - - -

航空機 - - - - - - -

その他 - - - - - - -

建設仮勘定 - - - - - - -

インフラ資産 - - - - - - -

土地 - - - - - - -

建物 - - - - - - -

工作物 - - - - - - -

その他 - - - - - - -

建設仮勘定 - - - - - - -

物品 - - - - - - -

- - - - - - -

有形固定資産の明細（会計別)
令和　３年　３月３１日現在

区　　　　　　　　分

合計



決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）

生活インフラ・国土
保全

教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 警察 その他 合計

事業用資産 - - - - - - - - - -

土地 - - - - - - - - - -

立木竹 - - - - - - - - - -

建物 - - - - - - - - - -

工作物 - - - - - - - - - -

船舶 - - - - - - - - - -

浮標等 - - - - - - - - - -

航空機 - - - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - -

建設仮勘定 - - - - - - - - - -

インフラ資産 - - - - - - - - - -

土地 - - - - - - - - - -

建物 - - - - - - - - - -

工作物 - - - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - -

建設仮勘定 - - - - - - - - - -

物品 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

有形固定資産の行政目的別明細（会計別)
令和　３年　３月３１日現在

区　　　　　分

合計



決算対象年度 ： 令和02年度
会計 ： 一般会計

（単位：円）

生活インフラ・国土
保全

教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 警察 その他 合計

経常費用 - - - - - - - - 180,845,179 180,845,179
業務費用 - - - - - - - - 29,184,793 29,184,793
人件費 - - - - - - - - 18,555,647 18,555,647
職員給与費 - - - - - - - - 12,653,207 12,653,207
給料 - - - - - - - - 3,351,600 3,351,600
時間外手当 - - - - - - - - 5,491,413 5,491,413
その他職員手当等 - - - - - - - - 3,810,194 3,810,194

賞与等引当金繰入額 - - - - - - - - 251,732 251,732
退職手当引当金繰入額 - - - - - - - - - -
その他 - - - - - - - - 5,650,708 5,650,708

物件費等 - - - - - - - - 10,604,146 10,604,146
物件費 - - - - - - - - 10,576,066 10,576,066
維持補修費 - - - - - - - - 10,120 10,120
減価償却費 - - - - - - - - - -
事業用建物 - - - - - - - - - -
事業用工作物 - - - - - - - - - -
事業用船舶 - - - - - - - - - -
事業用浮標等 - - - - - - - - - -
事業用航空機 - - - - - - - - - -
事業用その他 - - - - - - - - - -
インフラ建物 - - - - - - - - - -
インフラ工作物 - - - - - - - - - -
インフラその他 - - - - - - - - - -
物品 - - - - - - - - - -
ソフトウェア - - - - - - - - - -
その他無形 - - - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - 17,960 17,960
その他の業務費用 - - - - - - - - 25,000 25,000
支払利息 - - - - - - - - - -
徴収不能引当金繰入額 - - - - - - - - - -
その他 - - - - - - - - 25,000 25,000
費用調整勘定 - - - - - - - - - -
その他 - - - - - - - - 25,000 25,000

移転費用 - - - - - - - - 151,660,386 151,660,386
補助金等 - - - - - - - - 151,660,386 151,660,386
社会保障給付 - - - - - - - - - -
他会計への繰出金 - - - - - - - - - -
その他 - - - - - - - - - -

経常収益 3,857,278 - - - - - - - △ 3,736,951 120,327
使用料及び手数料 - - - - - - - - - -
その他 3,857,278 - - - - - - - △ 3,736,951 120,327
収益調整勘定 3,857,278 - - - - - - - △ 3,857,278 -
その他 - - - - - - - - 120,327 120,327

純経常行政コスト 3,857,278 - - - - - - - △ 184,582,130 △ 180,724,852
臨時損失 - - - - - - - - - -
災害復旧事業費 - - - - - - - - - -
資産除売却損 - - - - - - - - - -
投資損失引当金繰入額 - - - - - - - - - -
損失補償等引当金繰入額 - - - - - - - - - -
その他 - - - - - - - - - -

臨時利益 - - - - - - - - - -
資産売却益 - - - - - - - - - -
その他 - - - - - - - - - -

純行政コスト 3,857,278 - - - - - - - △ 184,582,130 △ 180,724,852

行政コスト計算書に係る行政目的別の明細（会計別)
自　令和　２年　４月　１日
至　令和　３年　３月３１日

区　　　　　分


